
Ministerio de Salud "2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. DISPOSICION N• 5 8 4 2 
BUENOS AIRES, 3 0 AGO 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-10091-11-0 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIO 

DOMINGUEZ S.A. solicita la cancelación de los Certificados detallados en el 

Anexo I de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo so, 

Inciso a) de la Ley No 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

JI favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 y Decreto NO 425/10. 



DISPOSICIÓN N• 5 8 4 2 
Ministerio de Salud "2011- Ailo del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIO DOMINGUEZ 

S.A. de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo so, inciso a) de la Ley NC 

16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifiquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-10091-11-0 

DISPOSICIÓN NO: 5 8 4 2 
ad 

1 . 

[.,j ~ 1 v;,17 
1 -
TTO A OR INGBER 

• D~~e-•NT~RVENTC>R 
A.N.M..A.'I'· 



• 58 4 2 
Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NC de Certificado Nombre Comercial 

41003 AFLUSANG/AMINOACETO SULFATO FERROSO-

COMPRIMIDOS 

1231 ARKA/ BENZOATO DE AMONIO- GOTAS 

1230 ASEPTOGEN/ PROTEINATO DE PLATA- PEROXIDO 

DE MAGNESIO-CAOLIN-CARBON ANIMAL-

GRANULADO 

32204 ASEPTOGEN S/ PROTEINATO DE PLATA-

PEROXIDO DE MAGNESIO-CAOLIN-CARBON 

ANIMAL-SIMETICONA-COMPRIMIDOS-

f\ GRANULADO 

47534 CISAP /CISAPRIDE- COMPRIMIDOS-GOTAS 

47534 CISAP S/ CISAPRIDE- SIMETICONA- GOTAS 

51724 CORTIFOAM/ HIDROCORTISONA ACETATO-

AEROSOL 

36901 GLICALOX/ HIDROXIDO DE MAGNESIO-

HIDROXIDO DE ALUMINIO-ALGINATO SODICO-

SUSPENSION- COMPRIMIDOS MASTICABLE$ 



• 58 4 2 
Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 

Regulación e Institutos 

ANMAT. 

33936 GLUCONATO DE QUINIDINA 

DOMINGUEZ/GLUCONATO DE QUINIDINA-

INYECTABLE 

38447 HEPROX/ ACIDO FOLICO-TIAMINA-PIRIDOXINA-

GRAGEAS 

33157 KALEF/POTASIO-BETAINA-COMPRIMIDOS 

EFERVESCENTES 

41930 LD 001/TERLIPRESINA- INYECTABLE 

LIOFILIZADO 

40227 MINOXIL 2% MINOXIDIL- SOLUCION TOPICA 

38632 MIODOM PLUS/ TOLPERISONA- IBUPROFENO-

COMPRIMIDOS 
r)' 

19022 ORALBE/ CIANOCOBALAMINA- TIAMINA-

PIRIDOXINA- COMPRIMIDOS 

1204 PEUMAROL/ BACHARIS ARTICULATA BACHARIS 

CYLINDRICA- GOTAS 

22659 POTASIO BUCAL/ CLORURO POTASICO GRAGEAS 

23058 PROCAIDOM/PROCAINA CLORHDRATO TIAMINA 

CLORHIDRATO- RIBOFLAVINA- INYECTABLE 

10584 QUINIDINA DOMINGUEZ/ SULFATO DE 



Ministerio de Salud "2011- Afio del Trabajo Decente, la Salud y la Seguridad de los Trabajadores" 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

QUINIDINA- INYECTABLE 

10583 QUINIDINA INYECTABLE INTRAMUSCULAR/ 

BISULFATO DE QUINIDINA- INYECTABLE 

33544 QUINILENT/ QUINIDINA- GRAGEAS 

38405 SALORAL/ CITRATO DE SODIO- CLORURO DE 

POTASIO- CLORURO DE SODIO- POLVO 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-10091-11-0 

DISPOSICIÓN NO: 58 4 2 
ad 

/J Ít1·~·f' 
Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUB·INTERVENTOR 

A.N.M.A.T 


